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Handläggare, titel, telefon    

  
  
   

Maria Rothman, Vattenstrateg 

011 15 33 36 

 

Möte om Ensjön, tisdagen den 28 maj 

 

Deltagare 

Anders Nilsson 

Hans-Erik Eriksson 

Maria Rothman 

Simon Karlsson 

Ola Helmerson 

Bengt Andersson 

Thomas Risberg 

Per Wingren 

Håkan Pettersson 

Ann Johansson 

Lennart Kronqvist 

Christian Kronqvist 

Gunilla Kronqvist 

Peter Wiberg 

Jonas Jonasson 

Lennart Eklund 

 

Fika och presentation 

Maria Rothman hälsade alla välkomna. Alla närvarande presenterade sig för 

varandra. Vi fick även lite inblick i hur Ensjön fungerat historiskt: 

• Gös har alltid funnits i Ensjön men mängden gädda har minskat 

• Ensjön hade bättre kvalité historiskt. Då fanns det både lake och ål. 

Ålen försvann när Ljura bäck kulverterades i samband med att 

E22:an byggdes på 70-talet. 

• Sjön har alltid fungerat bra att bada i. 

• Algblomning har blivit vanligare 

• Ett möte hölls på 80-talet om att diskutera bildaden av 

fiskevårdsförening. Ingen av de närvarande var intresserade. Håkan 

Pettersson skickar underlag till Maria Rothman från mötet.  

• För tre år sen gjordes en större åtgärd i utloppet av Ensjön. Utloppet 

var delvis igensatt och några markägare fick problem med dämning. 

• I samband med utbyggnaden av Björkalund gjordes en omprövning 

av sjösänkningsföretaget. Det finns en underhållsplan för utloppet. 
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• Kommunen har en vårmark vid Markgärdet. En fråga lyftes hur 

kommunen planerar att underhålla den. Regelbunden skördning 

behövs så att den inte börjar dämma. 

• I Markgärdets fritidsstugeförening finns en önskan att ha kvar 

området som fritidsstugeområde. I området finns 2 stycken som 

lägger nät inom fiskevattnet som är på 18 HA. De får upp ca 10-12 

gösar årligen och ordnar en årlig gösfest.  

• Kårtorps fritidsstugeförening har fiskevatten och med tre öar. Alla 

medlemmar får fiska till husbehov. Tidigare lades nät men görs inte 

idag. Även kräftor får fiskas för husbehov. Mängden kräftor upplevs 

ha minskat.  

• Vid ett tillfälle har vass skördats i sjön. Efter det blev det tillfälligt 

höga e-colihalter i vattnet.  

 

Status i Ensjön och uppdaterat åtgärdsprogram 

Simon Karlsson, limnolog på samhällsbyggnadskontoret, berätta om den 

provtagning som görs i Ensjön, vad som står i dagens lokala åtgärdsprogram 

samt de planer som finns att uppdatera åtgärdsprogrammet. Se bifogat 

underlag för presentationen; Ensjön_SK_240528. 

 

 

Åtgärder för att förbättra status i en sjö 

Ola Helmerson, Fiskerikonsult från Hushållningssällskapet, berättade om 

hur nätprovfiske går till samt hur fiskbeståndet kan se ut i olika typer av 

sjöar samt hur man genom reduktionsfiske arbetat med att förbättrat 

sjöarnas status. Se bifogat underlag för presentationen; Varför prov- och 

reduktionsfiske i Ensjön. 

 

Ola berättade att det är vanligt att skapa en gemensam organisation för att 

tillsammans förvaltar ett vatten. Det finns två olika typer av organisationer 

för detta; fiskevårdsområdesförening och fiskevårdsförening. Att bilda en 

fiskevårdsområdesförening är mer avancerat än en fiskevårdsförening.  

 

Diskussion fortsatt arbete 

Nätprovfiske 

Diskussion fördes om möjlighet att genomföra ett nätprovfiske. 

Nätprovfisket kommer ge underlag för om reduktionsfiske skulle kunna vara 

en åtgärd för att förbättra statusen i Ensjön men ger även annan viktig 

information inför uppdatering av det lokala åtgärdsprogrammet.  

 

För att gå vidare vill kommunen veta hur deltagarna ställer sig till detta. 

Alla på mötet var positiva. Beslut togs att Maria skickar ut ett mail som alla 
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får besvara med hur de ställer sig och om de tror att det finns personer som 

har möjlighet att delta.  

 

Maria Rothman och Simon Karlsson undersöker nätprovfiske vidare och går 

vidare med beställning. Kommunen kommer att stå för kostnaderna men för 

att genomföra det kommer det behövas frivilliga som hjälper till på plats. 

Genomförandet kommer ske vid två eller tre dagar. Näten läggs i på kvällen 

vid 19-20 tiden och tas upp mellan 7-8 på morgonen. Alla fisk tas in till en 

bestämd plats där mätning och vägning sker.  

 

Alla som äger vatten var inte med på mötet. Maria ser över deltagarna vid 

dagens möte mot de andelar som finns i Ensjön. De närvarande lyfte att Bo 

Andersson vid Marieborg (anm skrev Andersson i min anteckningar- 

stämmer det) och Tommy Sjöberg vid Sjöviks gård inte var med. Peter 

Wingren tog på sig att ta kontakt med dem och berätta om dagens möte 

också.  

 

Ola förtydligade att alla markägare inte måste godkänna ett nätprovfiske 

men att de endast kan göras på de fiskevatten där markägaren gett tillåtelse. 

Vid ett eventuellt framtida reduktionsfiske kan det endast ske om alla har 

gett sitt medgivande.  

 

Lokalt åtgärdsprogram 

Maria Rothman och Simon Karlsson vill att en arbetsgrupp bildas för att 

tillsammans göra inspel till de konsulter som ska ta fram ett nytt lokalt 

åtgärdsprogram. Vid förfrågan om nätprovfiske kommer det också finnas 

möjlighet att anmäla sitt intresse till att delta i arbetsgruppen.  

 

Fiskevårdsförening 

Frågan om att bilda någon gemensam organisation för Ensjön lyftes. 

Deltagarna ställde sig positiva till detta i syfte att gemensamt förvalta sjön 

men inte i syfte att sälja fiskekort och öppna upp för ett allmänt fiske i 

Ensjön.  

 

Maria ställer en fråga om detta också i mailutskicket.  


